N N  N   N              CỘNG  OÀ XÃ  ỘI C   NG Ĩ  VIỆT N M

     TỈN    N   ỊN                                   ộc lập - Tự do -  ạnh phúc

   Số:         /TB-UBND                           Bình Định, ngày      tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết luận của Chủ tịch U N  tỉnh tại cuộc họp nghe báo cáo tình hình

triển khai lắp đặt thí điểm trạm kiểm tra phương tiện tự động trên địa bàn tỉnh

Ngày 19/10/2023, Chủ tịch UBND tỉnh Phạm Anh Tuấn đã chủ trì cuộc họp

nghe báo cáo tình hình triển khai công tác lắp đặt thí điểm trạm kiểm tra phương

tiện tự động trên địa bàn tỉnh. Tham dự cuộc họp gồm có: đại diện lãnh đạo Sở

Giao thông vận tải, Sở Thông tin và Truyền thông, Văn phòng UBND tỉnh, Văn

phòng Ban ATGT tỉnh. Sau khi nghe Sở Giao thông vận tải báo cáo tình hình triển

khai công tác lắp đặt thí điểm trạm kiểm tra phương tiện tự động và ý kiến của các

đại biểu tham dự; Chủ tịch UBND tỉnh kết luận như sau:

1. Giao Sở Giao thông vận tải:

- Khẩn trương triển khai các thủ tục đầu tư lắp đặt thí điểm trạm kiểm tra

phương tiện tự động trên địa bàn tỉnh theo đúng quy định; trong đó, phải thực hiện

kỹ việc lựa chọn thiết bị, công nghệ đảm bảo chất lượng, phù hợp với mục đích sử

dụng và kiểm soát chặt chẽ về chi phí đầu tư một cách tiết kiệm, hiệu quả và tránh

lãng phí; xem xét đưa tiêu chí yêu cầu nhà thầu phải cam kết bảo hành thiết bị từ 2

năm trở lên để nâng cao chất lượng thiết bị được cung cấp.

- Xây dựng phương án quản lý vận hành trạm kiểm tra phương tiện tự động,

báo cáo đề xuất UBND tỉnh xem xét chỉ đạo thực hiện trước ngày 10/11/2023.

2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các đơn vị có

liên quan kiểm tra, rà soát công tác khai thác, vận hành và chất lượng kỹ thuật hệ

thống Camera đô thị thông minh để đảm bảo phục vụ công tác giám sát giao

thông, xử lý vi phạm an ninh, trật tự an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh; báo cáo

đề xuất UBND tỉnh trước ngày 05/11/2023 để xem xét, chỉ đạo thực hiện.

3. Giao Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh chủ trì, phối hợp với Công

an tỉnh, Sở Giao thông vận tải và các địa phương, đơn vị có liên quan xây dựng

quy trình quản lý, vận hành, khai thác và sử dụng Hệ thống Camera giám sát phục

vụ cho công tác quản lý trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh; thống nhất ý

kiến, báo cáo đề xuất UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo thực hiện trước ngày

05/11/2023.

Thừa lệnh Chủ tịch UBND tỉnh, thông báo để các cơ quan, đơn vị liên quan

biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Thành phần dự họp;

- Công an tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K9, K19.

               TL. C   TỊC

               KT. C  N  V N P  NG

               P Ó C  N  V N P  NG

               Lê  uy Vũ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-25T11:21:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-25T11:55:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Huy Vũ<lehuyvu-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-25T13:30:47+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-25T13:30:48+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-25T13:31:06+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!